

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : SC.No. 2/2010

Prosecution witness: 41

Name:	இசக்கி	Caste:	
Father's Name:		Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A1, A2, A6, A8, A11, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 30.03.2023

முதல் விசாரணை

நான் தென்காசி மேலப்புலியூர், சிதம்பரேஸ்வரர் கோவில் தெருவில் குடும்பத்துடன் குடியிருக்கிறேன். தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் கிழமேல் ரோட்டில் வடக்கு பார்த்து எண்ணெய் கடை வைத்துள்ளேன். என் கடைக்கு பக்கத்தில் பெரிய கடைகள் உள்ளது. அந்த கடைக்கு பக்கத்தில் வேறு யாரும் நின்று பேசுவார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. முத்தாரம்மன் கோவில் பக்கம் சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் ஒரு பிரச்சனை நடந்தது பற்றி எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு

தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் விசாரணையில் 14.08.2007 அன்று என் கடைக்கு எதிர்புறம் V.T.S.R பலசரக்குக்கடை உள்ளது என்றும் அந்த பலசரக்கு கடைக்கு கடந்த

..2..

பத்து நாளாக தென்காசி த.மு.மு.க கட்சியைச்சேர்ந்த ஹனிபா என்ற நாகூர்ஹனிபா மற்றும் அவர் தம்பி அலாவுதீன், அப்துல்லா (எ) முருகேசன் மற்றும் அவர்கள் கூட்டாளிகளும் இரவு 9.00 மணிக்கு மேல் இரண்டு, மூன்று பேராக சேர்த்து வந்து, V.T.S.R- உடனும் ஹாஜிமுஸ்தபா ஜவுளிக்கடையின் உரிமையாளர் கமாலுடனும் சேர்ந்து பேசிக்கொண்டு போவார்கள் என்றும் அவங்க பேசுவது சாதாரணமாக பேசுவது மாதிரி இருக்காது என்றும் ஏதோ ஒரு காரியத்தை முடிக்கப் பேசுவது மாதிரியே பேசிவிட்டு போவார்கள் என்றும் பின்னர் ஒரு வாரத்திலேயே 14.08.2007 ம் தேதி காலையில் 10.15 மணிக்கு இரண்டு கோஷ்டிகளும் ஒருவருக்கொருவர் ஆயுதங்களால் வெட்டி குத்திக்கொண்டு நடந்த அசம்பாவிதத்துக்கு காரணம் V.T.S.R-ம், கமாலும் சேர்ந்து விடலைப்பசங்களை ஏவிவிட்ட நோக்கம் புரிஞ்சதாகவும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது மேற்சொன்ன சம்பவங்களை சொல்லிவிட்டு தற்போது நானும் எதிரிகளும் ஒரே ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தென்காசி பகுதிகளில் காலி டின்களை எடுத்து எண்ணைய் மில்லுக்கு சப்ளை செய்து வேலை செய்வேன். அதனால் தென்காசியில் உள்ள பலசரக்கு கடைகள் அனைத்தையும் தெரியும். எனக்கு தொழில் செய்த வகையில் தென்காசியில் உள்ள ஒவ்வொரு ஆட்களையும் தெரியும் என்றும் ஆனால் வேண்டும் என்றே எதிரிகளை தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.