

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : SC.No. 2/2010

Prosecution witness: 42

Name: முருகன்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A1, A2, A6, A8, A11, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 30.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில், மேலப்புலியூர் செக்கடி தெருவில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறேன். தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் கிழமேலாக உள்ள ரோட்டில் தென் பக்கம் வடக்கு பார்த்து பூக்கடை வைத்திருந்தேன். தற்போது கொத்தனாராக வேலை செய்கிறேன். நான் 12.00 மணிக்கு கடையை திறந்து இரவு 9.00 மணிக்கு மேல் கடையை அடைத்துவிடுவேன். கூலக்கடை பக்கம் உள்ள முத்தாரம்மன் கோவில் அருகில் நடந்த பிரச்சனை பற்றி தெரியாது. நான் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் 3 நாட்கள் கடைக்கு வரவில்லை. ஏன் கடைக்கு வரமுடியாத சூழ்நிலை என்று நான் யாரையில் விசாரித்து தெரிந்துகொள்ளவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

..2..

போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் 14.08.2007 ம் தேதி செவ்வாய்கிழமை காலை கடையை திறந்து வியாபாரம் செய்துகொண்டிருந்தபோது காலை 10 மணிக்கு பல்க் பக்கம் போய் டிபன் சாப்பிட்டு திரும்ப 20 நிமிடத்தில் பிள்ளையார் கோவில் பக்கம் வரும்போது கிழக்கே கலவரம் நடந்தது என்றும் ஆளாளுக்கு தலைதெறிக்க ஓடினார்கள் என்றும் அதில் வலிந்த வாட்டசாட்டமான ஒரு பையன் கையில் அரிவாளுடன் மேற்கே பார்த்து ஓடிவரும்போது கால் தடுமாறி என் கடைப்பக்கம் கால்வாய் சிமிண்ட் சிலாப்பில் விழுந்தான் என்றும் அவன் விழுந்தததும் நவாஸ் நவாஸ் என்று ஒருத்தன் வந்து கீழே விழுத்தவன் பேரை சொல்லி கூப்பிட்டு தூக்கினான் என்றும் அப்போது நவாஸ் என்பவன் நெற்றியிலிருந்து ரத்தம் வந்தது என்றும் தூக்கிவிட்டவனுக்கும் காயமா, ரத்தமா இருந்தது என்றும் ஆனால் அவன் பெயர் என்னவென்று தெரியவில்லை என்றும் அவர் கூப்பிட்டதும் தான் கீழேவிழுந்தவன் பெயர் தெரியும் என்றும் இதை மட்டும் தான் பார்த்தேன் என்றும் கொலை நடந்ததை பார்க்கவில்லை என்றும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது மேற்சொன்ன சம்பவங்களை சொல்லிவிட்டு தற்போது நானும் எதிரிகளும் ஒரே ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.