

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **44**

Name: செல்வராஜ்	Caste:
Father's Name:	Calling:
Village:	Religion:
Taluk:	Age:

A11, A12, A15, A22 present. Others absent. Petition U/s 317crpc filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 13.04.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் மங்கம்மா சாலையில் குடியிருந்து வருகிறேன். தென்காசி கூலக்கடைபஜாரில் 12/303 சலூன் கடை தொழில் நடத்தி வருகிறேன். எனது அம்மாவிற்கு உடல் நிலை சரியில்லாத காரணத்தால் அங்கு சென்றுவிட்டேன். இரண்டு தரப்பினருக்கிடையே சண்டை என்று கேள்விப்பட்டேன். அதன் பின்னர் 1 வாரம் கழித்து கடையை திறந்தேன். எதிரிகளை தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் 14.08.2007 ம் தேதி

மாதத்தின் இரண்டாவது செவ்வாய்கிழமை சலுான் கடைக்காரர்கள் சங்க கூட்டத்திற்கு நான் சென்றுவிட்டேன் அன்று கடையை திறக்கவில்லை. அன்று காலை 10.15 மணிக்கு கூலக்கடை பஜார் விளக்கில் இந்து முன்னணி காரர்களும், தமுமுக காரர்களும் மோதிக்கொண்டார்கள் என்றும் அதனால் அரிவாள் வெட்டு பட்டு இரண்டுதரப்பிலும் மூன்று மூன்று பேர் இறந்துவிட்டார்கள் என்றும் சிலர் வெட்டுக்காயம் பட்டதாகவும் சொன்னார்கள் என்று நான் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் தென்காசியிலும், கூலக்கடை பஜார் மற்றும் அதை சுற்றியிருந்த பகுதிகளில் குடியிருந்தும், தொழில் செய்து வரும் நபர்கள் என்றும் அவர்களில் சிலர் எனது வாடிக்கையாளர்கள் என்றும், இருந்தபோதிலும் அவர்களை தெரியாது என வேண்டுமென்றே பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது மேற்சொன்ன சம்பவங்களை சொல்லிவிட்டு தற்போது நானும் எதிரிகளும் ஒரே ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.