

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)**  
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of  
Communal Clash Cases in Southern  
Districts, Madurai.  
Case No : **SC.No. 2/2010**  
Prosecution witness: **45**

Name: நெல்லையப்பன்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A2, A4, A6, A8, A11, A12, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 25.04.2023**

**முதல் விசாரணை:**

நான் தென்காசியில் அரகூர் நங்கையம்மன் கோவில் தெருவில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறேன். தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் மேல முத்தாரம்மன் கோவில் தெருவில் கதவு எண் 69ல் பாரத் என்ற பெயரில் ஐம் நடத்தி வருகிறேன். தினம் காலையில் 06.00 மணியில் இருந்து 09.00 மணி வரையும், மாலையில் 05.00 மணியில் இருந்து 09.00 மணி வரையும் நான் கடையில் இருப்பேன். மற்ற நேரமெல்லாம் கடை திறந்திருக்கும் ஆனால் நான் கடையில் இருக்க மாட்டேன். நான் கடைக்கு கூலக்கடை பஜார் வழியாக செல்வேன். விடிஎஸ்ஆர் கடைவழியாக நான் செல்வேன். அந்த கடையில் யார் யார் உட்கார்ந்து பேசிக்கொள்வார்கள் அந்த கடை உரிமையாளர் யாருடன் பேசிக்கொண்டிருப்பார் என தெரியாது. எனக்கு காஜி முஸ்தபா கடை உரிமையாளர் கமால் என்பவரை தெரியாது. நான் எதையும் பார்க்கவில்லை. எனக்கு தழுமுக கட்சி இருப்பது தெரியும் அதில் யார் யார் உறுப்பினர் என்று தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் நான் தினமும் இரவு 09.00 மணிக்கு கடையை அடைத்து விட்டு கூலக்கடை பஜாரிலிருக்கும் V.T.S.R கடை வழியாக தான் போவேன் என்றும் பத்து நாட்களாகவே தென்காசி நகர இந்து முன்னணி கட்சி தலைவர் குமார்பாண்டியனை கொலை செய்த வழக்கில் கைது செய்யப்பட்ட தென்காசி நகர த.மு.மு.க கட்சியைச் சேர்ந்த மவுண்ட்ரோடு ஹனிபா என்ற நாகூர்ஹனிபா, அவன் கூடவே சுத்தும் முருகேசன் என்ற அப்துல்லா ஆகிய இரண்டுபேர்களும் V.T.S.R கடையில் உட்கார்ந்து V.T.S.R கூடவும், ஹாஜிமுஸ்தபா கடை ஓனர் கமால் கூடவும் ஏதோ நோக்கமாக பேசிக்கொட்டிருப்பதை நான் அடிக்கடி பார்த்திருக்கிறேன் என்றும் பிறகு ஒரு வாரத்திலேயே இந்த வெட்டு குத்துன்னு அசம்பாவிதம் நடந்ததுக்குக் காரணம் V.T.S.R -ம் , கமாலும் சேர்ந்து த.மு.மு.க கட்சி விடலைப் பசங்களை ஏவிவிட்டிருக்கார்னு புரிஞ்சது என்று சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தன்னை விசாரித்ததாக போலீஸ் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபோது மேற்சொன்ன சம்பவங்களை சொல்லிவிட்டு தற்போது நானும் எதிரியும் ஒரே ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.