

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **46**

Name: அப்துல்காதர்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A2, A4, A6, A8, A11, A12, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 25.04.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் மலையான் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் கூலக்கடை பஜாரில் அல்மஜுத் ஜுவல்லர்ஸ் என்ற பெயரில் கடை நடத்துகிறேன். நான் காலை 10.30 மணிக்கு கடையை திறந்து 8.00 மணிக்கு கடையை அடைப்பேன். சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் நான் வழக்கம் போல் கடையை திறக்க வரும்போது இரண்டு பிரிவினருக்கு இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். எனவே, கடையை திறக்காமல் சென்றுவிட்டேன். சுமார் 4 நாட்கள் கடையை திறக்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இரண்டு பிரிவினர் யார் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. எதற்காக தகராறு என்றும் எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும் ஆனால் எனக்கு பழக்கம் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் நான் தினமும் காலை 09.00 மணிக்கு கடையை திறப்பேன் என்றும் அவ்வாறு வழக்கம் போல் நான் கடையை திறந்து வியாபாரத்தை கவனித்துக்கொண்டிருந்தபோது பகல் 10.15 மணிக்கு ரோட்டில் ரெண்டு கோஷ்டியினர் அரிவாள், கத்தி வைத்து ஒருவருக்கொருவர் சண்டைபோட்டு கலகம் செய்தார்கள் என்றும் நான் பயந்து கடையை பூட்டி விட்டு போய் விட்டேன் என்றும் கடையை நான் பூட்டும் நடவடிக்கையில் இருந்ததால் யார் யாரை வெட்டினார்கள் என்று நான் பார்க்கவில்லை என்றும் இருதரப்பிலும் வெட்டுபட்டு இறந்தார்கள் சிலருக்கு காயம் என்றும் கேள்விப்பட்டதாகவும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தன்னை விசாரித்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.