

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **48**

Name: பண்டாரதேவர்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A2, A4, A6, A8, A11, A12, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 25.04.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் ஆயிரப்பேரியில் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். நான் தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் முததாரம்மன் கோவிலுக்கு மேற்கே கிழ-மேல் ரோட்டில் டிக்கடை நடத்தி வந்தேன். தற்போது கடை நடத்தவில்லை. சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் நான் வழக்கம் போல் கடையை திறக்க வரும்போது இரண்டு பிரிவினருக்கு இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். குமார் பாண்டி வகையறாவுக்கும் வேறு சிலருக்கும் தகராறு என கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு தரப்பிலும் கொலை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு பிரிவினர்கள் இஸ்லாமியர் என்றும் இந்துக்கள் என்றும் தெரியவந்தது. ஆஜர் எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு

தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது

..2..

14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் நான் கடையை திறந்து வியாபாரத்தை கவனித்துக்கொண்டிருந்தபோது காலை 10.15 மணிக்கு எல்ஆர்எஸ் சந்திப்பின் அருகில் வெட்டு குத்து என கலவரமாக இருந்தது என்றும் நாங்கள் அனைவரும் கடையை மூடிவிட்டு ஓட துவங்கினோம் என்றும் அந்த சம்பவத்தில் இரண்டு தரப்பிலும் தலா 3 நபர்கள் இறந்துபோனார்கள் என்றும் சிலருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளை தெரியும் காயம் பட்டவர்களை தெரியும் என்றும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.