

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **50**

Name: முகைதீன் பிச்சை

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A2, A4, A6, A8, A11, A12, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 25.04.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டத்தில் ஹவுசிங்போர்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலக்கடை பஜாரில் எப்.எம் சீட் கவர் என்ற பெயரில் கடை நடத்தி வருகிறேன். கூலக்கடை பஜாரில் சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் வழக்கம் போல் கடையை திறக்க வரும்போது இரண்டு பிரிவினருக்கு இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். குமார் பாண்டி வகையறாவுக்கும் வேறு சிலருக்கும் தகராறு என கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு தரப்பிலும் கொலை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு பிரிவினர்கள் இஸ்லாமியர் என்றும் இந்துக்கள் என்றும் தெரியவந்தது. ஆஜர் எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு

தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் காலை 8.30 மணிக்கு கடையை திறந்து

தொழில் செய்து வந்தபோது 10.15 மணிக்கு சப்தம் கேட்டதும் கடையை மூடிவிட்டு ஓடிவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நடந்த சம்பவத்தில் இஸ்லாமியர்களுக்கும் இந்துக்களுக்கும் இடையே இரண்டு தரப்பிலும் கத்தி , அரிவாள், ஆகியவற்றால் ஒருவரை ஒருவர் வெட்டி தகராறு செய்தனர் என்று நான் கேள்விப்பட்டேன். அதனை நான் நேரில் பார்த்தேன் என்றும் அவர்கள் கடையை சேதப்படுத்திவிடக்கூடாது என்று கடையை மூடினேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தலா 3 நபர்கள் இறந்துபோனார்கள் என்றும் சிலருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளை தெரியும் காயம் பட்டவர்களை தெரியும் என்றும் எதிரிகள் இஸ்லாமியர் என்பதால் நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.