

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: 51

Name: பாலகிருஷ்ணன்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A2, A4, A6, A8, A11, A12, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 25.04.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் சிதம்பரேஸ்வரர் கோவில் தெருவில் வசிக்கிறேன். நான் கூலக்கடை பஜாரில் பாலகிருஷ்ணன் எண்ணெய் கடை என்ற பெயரில் கடை நடத்தி வருகிறேன். சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் குடும்ப பிரச்சனை காரணமாக கடையை திறக்காமல் இருந்தேன். அதன் பின்பு வழக்கம் போல் கடையை திறக்க வரும்போது இரண்டு பிரிவினருக்கு இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். குமார் பாண்டி வகையறாவுக்கும் வேறு சிலருக்கும் தகராறு என கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு தரப்பிலும் கொலை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு பிரிவினர்கள் இஸ்லாமியர் என்றும் இந்துக்கள் என்றும் தெரியவந்தது. ஆஜர் எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது குடும்ப பிரச்சனை காரணமாக அன்று கடையை திறக்கவில்லை என்றும், வழக்கம்போல் நான் கடையை திறக்க வந்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி

..2..

நடந்த சம்பவத்தில் இரண்டு தரப்பிலும் தலா 3 நபர்கள் இறந்துபோனார்கள் என்றும் சிலருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளை தெரியும் காயம் பட்டவர்களை தெரியும் என்றும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.