

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**
Prosecution witness: 55

Name: முஸ்தப்பா

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A1, A6, A11, A15, A17, A24 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 19.05.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் மரைக்காயர் பள்ளி வாசல் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எல்.ஆர்.எஸ்.பாளையத்தில் ஜெ.எம் என்ற பெயரில் அரிசிக்கடை வைத்து நடத்தி வந்தேன். நான் கடந்த 15 வருடங்களுக்கு முன் சம்பவ தினத்தன்று எனது கடையை திறக்க வந்தபோது இரண்டு தரப்பினருக்கும் பிரச்சனை என்று கேள்விப்பட்டு கடையை திறக்காமல் ஓடிவிட்டேன். கடையின் வெளியே ஓடியவர்கள் ஆயுதங்கள் எதுவும் வைத்திருந்தனரா என்று நான் பார்க்கவில்லை. கூலக்கடை பஜாரில் பிரச்சனை என்று கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு பிரிவினருக்கு இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். குமார் பாண்டி வகையறாவுக்கும் வேறு சிலருக்கும் தகராறு என கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு தரப்பிலும் கொலை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன்.. இரண்டு பிரிவினர்கள் இஸ்லாமியர் என்றும்

இந்துக்கள் என்றும் தெரியவந்தது. ஆஜர் எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:- அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி நான் கடையை திறந்து வியாபாரம் செய்துகொண்டிருந்தபோது அன்று காலை 10.15 மணிக்கு கூலக்கடை பஜார் விலக்கில் வைத்து இரண்டுகோஷ்டியினர் மோதிக் கொண்டார்கள் என்றும் அதனால் ஒரே சப்தமாக இருந்ததால் நான் வெளியே வந்து பார்த்தேன் என்றும் அரிவாளை வைத்து ஒருவரை ஒருவர் வெட்டி வெட்டுக்காயத்துடன் ஓடினார்கள் என்றும் ஆனால் அவர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றும் ரோட்டில் வந்தவர்கள் பீதியில் தெற்கு வடக்காக ஓடினார்கள் என்றும் எல்லோரும் கடையை அடைத்ததால் நானும் கடையை அடைத்து விட்டு போய் விட்டேன் என்றும் சம்பவத்தில் இரண்டு பக்கமும் மூன்று மூன்று நபர்கள் இறந்துவிட்டார்கள் என்றும் அதில் சிலருக்கு வெட்டுக்காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளையும் காயம்பட்டவர்களையும் தெரியும் என்றும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.