

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **56**

Name: மணி

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A 1, A11, A12, present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 29.05.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் இலத்தூர் சங்கர் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எல்.ஆர்.எஸ்.பாளையத்தில் பூக்கடை வைத்துள்ளேன். நான் வழக்கமாக காலை 7.00 மணிக்கு கடையை திறந்து இரவு 9.00 மணிக்கு கடையை அடைப்பேன். நான் கடந்த 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் சுமார் காலை 10.15 மணிக்கு மேல் எல்லோரும் பிரச்சனை என்று கூறி ஓடினார்கள். நானும் கடையை பூட்டி விட்டு ஓடிவிட்டேன். நான் வழக்கம் போல் கடையை திறக்க வரும்போது எல்.ஆர்.எஸ்பாளையம் கூலக்கடை பஜார் விலக்கில் இரண்டு பிரிவினருக்கும் இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். குமார் பாண்டி வகையறாவுக்கும் வேறு சிலருக்கும் தகராறு என கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு தரப்பிலும் கொலை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு பிரிவினர்கள் இஸ்லாமியர் என்றும் இந்துக்கள் என்றும் தெரியவந்தது. எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சுமார் 4-5 நாட்கள் கழித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என் கடையில் வைத்து என்னை விசாரித்தார்கள். இந்து முஸ்லீம் பிரச்சனை என்னவென்று எனக்கு நேரில் தெரியாது. இறந்துபோன 6 நபர்களின் பெயர் தெரியாது. எப்படி இறந்தார்கள் என்றும் தெரியாது. 6 நபர்களில் யார் யார் இந்துக்கள் என்பதும் முஸ்லீம்கள் என்பதும் அவர்கள் என்ன இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்பதும் தெரியாது.