

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: 57

Name: அப்துல்மஜித்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A 1, A11, A12, present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 29.05.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் மவுண்ட் ரோட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் ஹாஜா ஸ்டோர்ஸ் என்ற பெயரில் பெயிண்ட் கடை நடத்தி வருகிறேன். இந்துக்களுக்கும் முஸ்லீம்களுக்கும் பிரச்சனை உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் எந்த கட்சி அமைப்பிலும் இல்லை. எங்கள் ஊரை சேர்ந்த குமார் பாண்டியன், மைதீன்சேட் என்பவர்களை தெரியாது. நான் வழக்கமாக 9.00 முதல் 10.00 மணிக்கு கடையை திறந்து இரவு 9.00 மணிக்கு கடையை அடைப்பேன் கடந்த 15 வருடங்களுக்கு முன் ஒருநாள் எனது கடைக்கு கிழக்கு பக்கமாக கூலக்கடை பஜார் வழியே ஆட்கள் திடீர் என ஓடி வந்தார்கள். சண்டை நடந்து வருகிறது கடையை அடைக்கச் சொல்லி ஓடி வந்தார்கள். நானும் கடையை அடைத்துவிட்டு ஓடிவிட்டேன். சுமார் 2 மூன்று நாட்கள் கடையை அடைத்துவிட்டோம். பின்னர் வர்த்தகசங்கத்தினரும், காவல்துறையினரும் நாங்கள் பார்த்துக்கொள்கிறோம். கடையை திறந்து வியாபாரம் செய்ய

சொன்னார்கள். அதன் பின்னர் கடையை திறந்தோம். இந்துக்களுக்கும் முஸ்லீம்களுக்கும் பிரச்சனை என்று சொன்னார்கள். ஒருவருக்கொருவர் தகராறு செய்து வெட்டிக்கொண்டார்கள் என்று தெரிந்துகொண்டேன். இந்துபோனார்களா, காயம் பட்டார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி காலை 10.15 மணிக்கு எனது கடைக்கு கிழக்கு கூலக்கடை பஜார் விலக்கில் இரண்டு பார்ட்டியும் பெரிய அரிவாள், கத்தி , இரும்பு பட்டையுடன் மோதி தாக்கி கொண்டார்கள் என்றும் அதில் சிலருக்கு அரிவாள் வெட்டுகாயங்கள் ஏற்பட்டது என்றும் இரண்டு பார்ட்டியிலும் தலா மூன்று பேர் இறந்துவிட்டார்கள் என்றும் ஆனால் அவர்கள் யார் யார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றும் சம்பவத்தை பார்த்து பக்கத்து கடைக்கார்கள் கடைகளை அடைத்து சென்றார்கள் அதனால் நானும் கடையை அடைத்துவிட்டு சென்றுவிட்டேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளை தெரியும் காயம் பட்டவர்களை தெரியும் என்றும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.