

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **58**

Name:	சேகுமுகைதீன்	Caste:	
Father's Name:	முகம்மது இஸ்மாயில்	Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A1,A11, A15 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 13.06.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் எஸ்.கே.பி தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். தென்காசி , கூலக்கடை பஜார் தெருவில் எஸ்.கே.எம் என்ற பெயரில் இரும்பு மற்றும் பெயிண்ட் கடை வைத்துள்ளேன். தினசரி காலை 9.00 முதல் 10.00 மணிக்கு கடையை திறந்து இரவு 10.00 மணிக்கு கடையை அடைப்பேன். தமிழ்நாடு முஸ்லீம் முன்னேற்றக்கழகம் என்ற அமைப்பு உள்ளது. மேற்படி அமைப்பிற்கும் வேறு சிலருக்கும் ஏதேனும் பிரச்சனை உள்ளதா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. இந்து முஸ்லீம் பிரச்சனை சுமார் 16 வருடங்களுக்கு முன்னர் ஒரு முறை எங்கள் பகுதியில் நடைபெற்றது. வழக்கம்போல் நாங்கள் கடையை திறந்துகொண்டிருந்தபோது எங்கள் கடை அருகில் பிரச்சனை ஏற்பட்டு எல்லோரும் கடையை அடையுங்கள் என்று சபதம் போட்டார்கள். நான் அவசரமாக கடையை அடைத்து விட்டு என் தந்தையை அழைத்துக்கொண்டு சென்றுவிட்டேன். அங்கு கூட்டமாக இருந்தார்கள். அங்கு யாருக்கு காயம் ஏற்பட்டதா என்று

நான் பார்க்கவில்லை. நான் வேறு வழியாக என் தந்தையை அழைத்து கொண்டு சென்றுவிட்டேன். சுமார் 5 நாட்கள் கழித்து கடையை திறந்தோம். மறுநாள் செய்திதாள் மற்றும் டி.வியிலும் இரண்டு தரப்பினருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டு அந்த இடத்தில் 6 நபர்கள் இறந்துபோனதாக கேள்விப்பட்டேன். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் கடையை திறந்து பொருட்களை எடுத்து வைக்கும்போது சம்பவம் என்று கேள்விப்பட்டேன். எனக்கு சம்பவம் பற்றி எதுவும் தெரியாது. எதிரிகளை தெரியாது. அந்த கடை என் தந்தைக்கு சொந்தமானதாகும். நான் சம்பவ இடத்திலேயே இல்லை என்றும் அந்த கடை என் தந்தைக்கு சொந்தமானது என்பதால் அந்த நாளில் அங்கு இருந்தேன் என்பதும் கடையை அடைத்தேன் என்பதும் பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திலேயே இல்லை என்றால் சரியல்ல.