

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **59**

Name: சிக்கந்தர்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A1,A11, A15 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 13.06.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மாவட்டம் அரிப்புக்காரத்தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தென்காசி, எல்.ஆர்.எஸ்பாளையம், கூலக்கடை பஜாரில் பலசரக்குகடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். தற்போது ஆந்திராவில் கடை நடத்தி வருகிறேன். தென்காசியில் சுமார் 6 வருடங்கள் கடை நடத்தினேன் எதிரிகளை தெரியாது. சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் ஒரு நாள் காலை 6.00 மணிக்கு கடையை திறந்து வைத்திருந்தேன். மதியம் சுமார் 12.00 மணியளவில் பிரச்சனை என்று சொன்னார்கள். நான் கடையை அடைத்து சென்றுவிட்டேன். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். ஹனிபா குருப்பிற்கும் குமார் பாண்டியன் குருப்பிற்கும் பிரச்சனை என்று கேள்விப்பட்டேன். அதனால் சுமார் 4-5 நபர்கள் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி அன்று காலை 10.15 மணிக்கு நான் கடையில் வியாபாரத்தை கவனித்துக்கொண்டிருந்தபோது கூலக்கடை பஜார் விலக்கில் இரண்டு பார்ட்டிகளும் ஒருவருக்கொருவர் மோதிக்கொண்டார்கள் என்றும் பெரிய அருவாள், கத்தி , இரும்புகம்பி இவைகளை வைத்து தாக்கி கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் யார் என்று தெரியவில்லை என்றும் சம்பவத்தில் சிலர் அரிவாள் வெட்டுப்பட்டும் அதில் இரண்டுபக்கமும் மூன்று மூன்று பேர்கள் இறந்துவிட்டார்கள் என்றும் சம்பவ நேரம் அந்த வழியாக வந்த மக்கள் பீதியில் பயந்து ஓடினார்கள் என்றும் எல்லோரும் பயத்தில் கடைகளை அடைத்துவிட்டு சென்றார்கள் அதனால் நானும் கடையை அடைத்துவிட்டு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரிதான்.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

நான் எல்ஆர்எஸ்பாளையத்தில் எம்.ஐ.ஜி ஸ்டோர் என்று கடை வைத்திருந்தேன். நான் வியாபாரம் செய்துவந்தேன் என்பதற்கு நகராட்சி வழங்கிய சான்று எதுவும் இல்லை. அது என் சொந்த இடம் தான். அதை விற்றுவிட்டேன். நான் கூறுவதுபோல் எல்ஆர்எஸ்பாளையில் கடை நடத்தி வந்ததாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் 14.08.2007 ம் தேதி சம்பவ இடத்திலேயே இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் பல ஆண்டுகளாக தென்காசியிலேயே இல்லை என்றும் போலீசார்

கேட்டுகொண்டதன் பேரில் 14.08.2007 ம் தேதி எல்ஆர்எஸ்பாளையத்தில் கடை நடத்தி வந்தாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.