

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: 60

Name: ராஜ்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

e:

A6, A11, A17, A19 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 20.06.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் பெரியசாமி கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். என் தந்தை பெயர் காசி விஸ்வநாதன். என் உடன் பிறந்தவர்கள் மூத்த சகோதரரும் மூத்த சகோதரியும் ஆவார்கள். அண்ணன் பெயர் பாபு ராஜ். என்னை ராஜ் என்றும் அழைப்பார்கள். எங்கள் ஊரை சேர்ந்த கணேசன் மகன் சண்முகசுந்தரம் என்பவரை தெரியாது. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க என் வீட்டில் வைத்து பூர்த்தி செய்யப்படாத தாளில் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன். எனக்கு தென்காசி அப்துல்ரசாக் என்பவர் மகன் சுபகான் என்பவரை தெரியாது. நான் கையொப்பம் இட்ட ஆவணங்கள் என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் அது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான் அது அ.சா.ஆ. 1 ஆகும். அத்தாட்சி என தலைப்பிட்ட ஆவணத்தில் உள்ள கையொப்பம் அ.சா.ஆ. 2 ஆகும். என் பெயர் முத்துராஜ் ஆனால் கே.ராஜ் என குறிப்பிட்டு கையொப்பம் இடும் படி போலீசார் கூறினார்கள். நான்

அவ்வாறு கையொப்பம் இட்ட தேதி ஞாபகம் இல்லை. கையொப்பம் இடப்பட்ட நேரமும் ஞாபகம் இல்லை. குமார் பாண்டின் சகோதரர்கள் மற்றும் கூட்டாளிகளை தெரியாது. சுபாஸ் என்ற பள்ளிகூடம் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

26.09.2007 ம் தேதி 15.00 மணிக்கு நானும் தென்காசி மலையான் தெரு கணேசன் மகன் சண்முக சுந்தரம் என்பவரும் தென்காசி அரசு பழைய மருத்துவமனை பக்கம் ஆயிரம்பேரி விலக்கு ரோட்டில் நின்றபோது அங்கு தென்காசி காவல் நிலைய குற்ற எண் 461/2007, பிரிவு 147, 148, 341, 324, 307, 302 இதச வழக்கின் விசாரணையை நடத்திவரும் சேரன்மாகாதேவி காவல்துணைகண்காணிப்பாளர் அவர்கள் போலீஸ்பார்ட்டியுடன் வந்து அங்கு நின்ற தென்காசி 131A நடுப்பேட்டை தெரு அப்துல் ரசாக் மகன் சுபகான் என்பவரை எங்கள் முன்பு கைது செய்து விசாரிக்க அவர் அந்தவித துன்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன் வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்கும் கொடுத்தார் என்றும் அதை அவர் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள் என்றும் அதில் அவர் 14.08.2007 ம் தேதி காலை 10.15 மணிக்கு அலாவுதின், ஹனிபா ஆகியோர் பார்ட்டியுடன் சேர்த்து கூலக்கடை பஜார் விலக்கில் வைத்து அம்பாசிதர்காரில் வந்த குமார்பாண்டியன் தம்பிகள் சக்திபாண்டியன் பார்ட்டியினரை மறித்து அரிவாள் மற்றும் கத்தி போன்ற ஆயுதங்களால் தாக்கியபோது மேற்படி சுபகான் என்பவரும் கையில் அரிவாளுடன் எதிர்பார்ட்டியை மறித்து அங்கும் இங்கும் மறித்து செயல்பட்டதாக கூறினார் என்றும் அந்த வாக்குமூலத்தின் பேரில் ஆயிரம்பேரி ரோட்டில் சுபாஸ் ஸ்கூல் பக்கம் உள்ள எதிரியின் தோட்டத்தில் வைத்து 16.15 மணிக்கு செடி மறைவில்

..3..

மண்ணுக்குள் இருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்ததை அத்தாட்சி தயார் செய்து காவல்துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சி மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் சண்முகசுந்தரமும் கையொப்பம் போட்டோம் என்றும் தன்னை சேரன்மாகாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் விசாரித்தார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.