

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: 61

Name: சண்முக சுந்தரம்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A6, A11, A17, A19 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 20.06.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி மலையான் தெருவில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன். எங்கள் ஊரை சேர்ந்த காசிவிஸ்வநாதன் மகன் ராஜ் என்பவரை தெரியாது. 15 வருடங்களுக்கு முன்பு தென்காசி காசி விஸ்வநாதன் கோயில் முன்பாக போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன். அதில் என்ன எழுதியுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தென்காசி அப்துல்ரசாக் என்பவர் மகன் சுபகான் என்பவரை தெரியாது. நான் கையொப்பம் இட்ட ஆவணங்கள் என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் அது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான் அது அ.சா.ஆ. 3 ஆகும். அத்தாட்சி என தலைப்பிட்ட ஆவணத்தில் உள்ள கையொப்பம் அ.சா.ஆ. 4 ஆகும். நான் அவ்வாறு கையொப்பம் இட்ட தேதி ஞாபகம் இல்லை. கையொப்பம் இடப்பட்ட நேரமும் ஞாபகம் இல்லை. குமார் பாண்டின் சகோதரர்கள் மற்றும் கூட்டாளிகளை தெரியும். ஆயிரப்பேரியில்

உள்ள சுபாஸ் என்ற பள்ளிகூடம் தெரியும். நான் போலீசாருடன் சேர்ந்து அந்த பகுதிக்கு செல்லவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:- அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது 26.09.2007 ம் தேதி 15.00 மணிக்கு நானும் தென்காசி காசிவிஸ்வநாதன் மகன் ராஜ் என்பவரும் தென்காசி அரசு பழைய மருத்துவமனை பக்கம் ஆயிரம்பேரி விலக்கு ரோட்டில் நின்றபோது அங்கு தென்காசி காவல் நிலைய குற்ற எண் 461/2007, பிரிவு 147, 148, 341, 324, 307, 302 இதச வழக்கின் விசாரணையை நடத்திவரும் சேரன்மாகாதேவி காவல்துணைகண்காணிப்பாளர் அவர்கள் போலீஸ்பார்ட்டியுடன் வந்து அங்கு நின்ற தென்காசி 131A நடுப்பேட்டை தெரு அப்துல் ரசாக் மகன் சுபகான் என்பவரை எங்கள் முன்பு கைது செய்து விசாரிக்க அவர் அந்தவித துன்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன் வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்கும் கொடுத்தார் என்றும் அதை அவர் சொல்ல சொல்ல எழுதினார்கள் என்றும் அதில் அவர் 14.08.2007 ம் தேதி காலை 10.15 மணிக்கு அலாவுதின், ஹனிபா ஆகியோர் பார்ட்டியுடன் சேர்த்து கூலக்கடை பஜார் விலக்கில் வைத்து அம்பாசிடர்காரில் வந்த குமார்பாண்டியன் தம்பிகள் சக்திபாண்டியன் பார்ட்டியினரை மறித்து அரிவாள் மற்றும் கத்தி போன்ற ஆயுதங்களால் தாக்கியபோது மேற்படி சுபகான் என்பவரும் கையில் அரிவாளுடன் எதிர்பார்ட்டியை மறித்து அங்கும் இங்கும் மறித்து செயல்பட்டதாக கூறினார் என்றும் அந்த வாக்குமூலத்தின் பேரில் ஆயிரம்பேரி ரோட்டில் சுபாஸ் ஸ்கூல் பக்கம் உள்ள எதிரியின் தோட்டத்தில் வைத்து 16.15 மணிக்கு செடி மறைவில் மண்ணுக்குள் இருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்ததை அத்தாட்சி தயார் செய்து காவல்துணை கண்காணிப்பாளர்

அவர்கள் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சி மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் ராஜ் என்பவரும் கையொப்பம் போட்டோம் என்றும் தன்னை சேரன்மாகாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் விசாரித்தார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை .

கையொப்பங்களை எழுதப்படாத தாளில் பெற்றுக்கொண்டனர் . தென்காசி காசி விஸ்வநாதர்கோவிலில் வைத்து போலீசார் கையொப்பம் கேட்டனர். நான் போலீசாரிடம் வாக்குமூலம் எதுவும் தரவில்லை. என்னை போலீசார் விசாரணை எதுவும் செய்யவில்லை. கையொப்பம் போட்டபின்னர் எந்தகாலத்திலும் என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை.