

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **62**

Name:	குமரேஸ்	Caste:	
Father's Name:		Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A11, A20 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 03.07.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசி எல்.ஆர்.எஸ்பாளையத்தில், மேலமுத்தாரம்மன் கோவில் தெருவில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன். தென்காசி கன்னிமாரம்மன் கோவில் தெரு, கூலக்கடை பஜார் சந்திப்பில் விஜய் எலக்ட்ரானிக் என்ற பெயரில் டி.வி.ரிப்பேர் கடை நடத்தி வருகிறேன். நான் வழக்கமாக காலை 9.00 மணிக்கு கடை திறந்து இரவு 8.00 மணிக்கு கடையை மூடுவேன். நான் வழக்கம்போல் கடையை திறந்து வேலை பார்த்து கொண்டிருந்தேன். சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் ஒரு நாள் காலை 10.15 மணிக்கு கடையை திறந்து நான் கடையில் இருந்தபோது என் கடைக்கு வடக்கே ஒரு சத்தமாக கேட்டது. நான் வெளியில் வந்துபார்த்தபோது பிரச்சனை என்று சொன்னார்கள். நானும் கடையை அடைத்து சென்றுவிட்டேன். இந்து மூஸ்லீம் பிரச்சனை என்று கூறினார்கள். இரண்டுதரப்பிலும் சுமார் 4 அல்லது 5 நபர்கள் இறந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவ்வாறு அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி அன்று காலை 10.15 மணிக்கு நான் கடையில் வியாபாரத்தை கவனித்துக்கொண்டிருந்தபோது எனது கடைக்கு வடக்கே ஒரு சத்தமாக கேட்டது என்றும் நான் வெளியே வந்து பார்த்தபோது இரண்டுபார்ட்டிகள் ஒருவருக்கொருவர் அரிவாள், கத்தி, இரும்பு கம்வி போன்ற பொருள்களால் தாக்கி கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அதில் சிலர் வெட்டுக்காயங்களுடன் ஓடினார்கள் என்றும் அந்த வழியாக வந்தவர்கள் பயத்தில் தெற்கு பார்த்து ஓடினார்கள் என்றும் எல்லாக் கடைகாரர்களும் கடையை அடைத்துவிட்டு சென்றார்கள் என்றும் அதனால் நானும் கடையை மூடிவிட்டு சென்றுவிட்டேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளை மற்றும் காயம் பட்டவர்களை தெரியும் என்றும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை