

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **63**

Name:	முக்கைதீன் பிச்சை	Caste:	
Father's Name:		Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A9, A11, A12, A16 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 18.07.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் மலையான் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் கூலக்கடை பஜாரில் கன்னிமாரம்மன் கோவில் தெரு பிரியும் இடத்தில் S.KM என்ற பெயரில் பெயிண்ட் கடை வைத்துள்ளேன். நான் காலை 09.30 மணிக்கு கடையை திறந்து 9.30 மணிக்கு கடையை அடைப்பேன். சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் நான் வழக்கம் போல் கடையை திறக்க வரும்போது இரண்டு பிரிவினருக்கு இடையே தகராறு என சொன்னார்கள். எனவே, கடையை திறக்காமல் சென்றுவிட்டேன். சுமார் 3 நாட்கள் கடையை திறக்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இரண்டு பிரிவினர் யார் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. எதற்காக தகராறு என்றும் எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது எனக்கு பழக்கம் இல்லை .

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் காலை 09.00 மணிக்கு கடையை திறந்து வியாபாரத்தை கவனித்துக்கொண்டிருந்தபோது கூலக்கடை பஜார் விலக்கு பக்கம் இந்து முன்னணியை சேர்ந்தவர்களுக்கும், தழுமுகவினருக்கும் மோதல் ஏற்பட்டு சத்தம் கேட்டது என்றும் நான் வெளியே வந்து பார்த்தபோது அரிவாள் கத்தி வைத்து சிலரை வெட்டிக்காயப்படுத்திவிட்டார்கள் என்றும் இருதரப்பிலும் வெட்டுபட்டு மூன்று மூன்று பேர் இறந்தார்கள் என்றும் சிலருக்கு காயம் என்றும் கேள்விப்பட்டதாகவும் பயந்துபோய் கடையை அடைத்து விட்டு போய்விட்டேன் என்றும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தன்னை விசாரித்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நெடுநாட்களாக அதே பகுதியில் கடை நடத்தி வருவதால் எதிரிகளை மற்றும் காயம் பட்டவர்களை தெரியும் என்றும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.