

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **64**

Name: அமானுல்லா

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A9, A11, A12, A16 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 18.07.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் மவுண்ட் ரோட்டில் குடியிருக்கிறேன். தமிழ்நாடு முஸ்லீம் முன்னேற்றக்கழகத்தில் மருத்துவ அணி செயலாளராகவும், ஆட்டோ ஓட்டுநராகவும் இருக்கிறேன். சுமார் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் எங்கள் கட்சி சார்பில் ஒரு ஆம்புலன்சு வாங்கினோம். அந்த ஆம்புலன்ஸ் வழக்கமாக மவுண்ட் ரோடு ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் தான் நிற்கும். நான் ஆம்புலன்சை ஓட்டவில்லை. 14.08.2007 அன்று நடந்த விபரங்கள் பற்றி என் மனைவி மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். நான் அன்றைய தினம் பெங்களூரில் இருந்தேன். அதனால் அன்றைய தினம் நடந்த விபரங்கள் எதுவும் தெரியாது. இரண்டு தரப்பிலும் கொலை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இரண்டு பிரிவினர்கள் இஸ்லாமியர் என்றும் இந்துக்கள் என்றும் தெரியவந்தது. ஆஜர் எதிரிகளை நான் பார்த்ததில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் விசாரித்தபோது 14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் காலை 10.30 மணிக்கு தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் எங்கள் கட்சியைச் சேர்ந்தவர்களுக்கும், இந்து முன்னணியை சேர்ந்த சக்திப்பாண்டியன் வகையறாக்களுக்கும் மோதல் ஏற்பட்டு சிலர் கொலை செய்யப்பட்டு விட்டதாகவும், சிலர் காயமடைந்து கிடப்பதாகவும் கேள்விப்பட்டு, நான் ஆம்புலன்சை எடுத்துக்கொண்டு கூலக்கடை பஜாருக்கு போனதாகவும் அங்கு மேல முத்தாரம்மன் கோவில் முன்பு எங்கள் கட்சியை சேர்ந்த அசன்கனி வெட்டுப்பட்டு இறந்துகிடந்தார்கள் என்றும் அதற்கு சற்று மேல்புறம் தென்காசி மலையான் தெரு சொர்ணத்தேவர் மகன் சேகரும், முத்து டீஸ்டால் கடைமுன்பு சேகரின் தம்பி சுரேசும் வெட்டுக்காயங்களுடன் இறந்துகிடந்தார்கள் என்றும் அங்கு படுகாயங்களுடன் கிடந்த எங்கள் கட்சியை சேர்ந்த பசீர், நாகூர்மீரான், அப்துல்லா, ராஜாமுகம்மது, செய்யது அலி, மீரான் மைதீன், அபுஅயூப்அன்சாரி, ஆகியோர்களை எனது ஆம்புலன்சில் ஏற்றி இரண்டு தடவைகளில் தென்காசி அரசு மருத்துவமனை கொண்டுபோய் சிகிச்சைக்கு சேர்த்ததாகவும் பசீர் மருத்துவமனைக்கு போகும் வழியில் இறந்துவிட்டதாகவும் நாகூர்மீரான், அப்துல்லா, ராஜாமுகம்மது, செய்யது அலி, மீரான் மைதீன், அபுஅயூப்அன்சாரி ஆகியோர் ஏற்கனவே, அங்கு சிகிச்சைக்கு சேர்க்கப்பட்டிருந்த மலையான் தெரு, சொர்ணத்தேவர் மகன் செந்தில் ஆகியோர்களுக்கும் முதலுதவி செய்து அவர்களை இரண்டு ஆம்புலன்சில் பாளையங்கோட்டை ஹைகிரவுண்ட் ஆஸ்பத்திரிக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றும் காயம்பட்ட நவாஸை எனது ஆம்புலன்சில்

ஏற்றிக்கொண்டு நானும் பாளையங்கோட்டை ஹைகிரவுண்ட் ஆஸ்பத்திரி சென்றதாகவும் பாளையங்கோட்டை மருத்துவமனையில் செந்திலும், நாகூர்மீரானும் இறந்துவிட்டார்கள் என்றும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தன்னை விசாரித்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும் என்றும் சம்பவ தினத்தன்று நான் தான் ஆம்புலன்சை ஓட்டி சென்று தென்காசி அரசு மருத்துவமனையிலும் , பாளையங்கோட்டை மருத்துவமனையிலும் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தேன் என்றும் 14.08.2007 ம் தேதி நடந்த சம்பவத்தில் எங்கள் கட்சியை சேர்ந்தவர்களும் தொடர்புடையவர்கள் என்பதால் அன்றைய தினம் நான் ஊரிலேயே இல்லை என்று பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளை காப்பாற்றும் பொருட்டு உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.