

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **65**

Name: துரைசிங்கம்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion

:

Taluk:

Age:

A-11 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on
the day of 02.08.2023**

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் அரசு மருத்துவமனையில் ஆம்புலன்ஸ் டிரைவராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று தென்காசி மேலகரம் ஸ்டேட் பேங்க் காலனியில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 14.08.2007 ம் தேதி பகல் சுமார் காலை 11.20 மணிக்கு எங்கள் மருத்துவமனையிலிருந்து அனுப்பப்பட்ட மீரான் மைதீன் , செய்யதுஅலி, அபு அயுப் அன்சாரி மற்றும் பெயர் தெரியாத ஒரு நபர் ஆகிய நான்கு காயம்பட்ட நபர்களை நான் ஓட்டிய TN 76/G-0076 என்ற டெம்போ டிராவலர் ஆம்புலன்சில் ஏற்றிக்கொண்டு, மேல்சிகிச்சைக்காக, திருநெல்வேலி மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் கொண்டுபோய் சேர்த்து பின்னர் அன்றைய தினமே மாலை 5.40 மணிக்கு ஆம்புலன்சுடன், எங்கள் மருத்துவமனைக்கு திரும்பி வந்துவிட்டேன் . என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் குறுக்குவிசாரணை

என்னை திருநெல்வேலி மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு மேற்படி நபர்களை கொண்டுசெல்ல நியமித்த பணி மருத்துவர் பெயர் விபரத்தை நான் போலீசார் விசாரணையில் நான் கூறவில்லை. நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று பின்னர் அந்த வாகனத்திற்கான லாக்புத்தகத்தை பணி மருத்துவரிடம் காண்பித்தேன். அவ்வாறு நான் பணிமருத்துவரிடம் காண்பித்த விபரத்தை நான் போலீசார் விசாரணையில் கூறினேன். தென்காசி மருத்துவமனையில் காயம் பட்ட நபர்களுக்கான விபத்துபதிவேடு நகல் என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. அதை திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்துவிட்டேன். திருநெல்வேலிக்கு மட்டும்தான் என் பணி காலத்தில் ஆம்புலன்சை ஓட்டியுள்ளேன். ஒருநாளுக்கு குறிப்பிட்ட கிலோமீட்டர் தூரம் மட்டும் ஆம்புலன்சை ஓட்டவேண்டும் என்ற வரைமுறை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அடையாள அட்டை மற்றும் ஓட்டுநர் உரிமம் ஆகியவற்றை விசாரணை அலுவலரிடம் ஒப்படைத்தேன். மொத்தம் 4 நபர்களை நான் அழைத்துசென்றேன். நான் கூறுவதுபோல் யாரையும் நான் ஆம்புலன்சில் திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.