

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: 67

Name: அருணாச்சலம்
Father's Name:
Village:
Taluk:

Caste:
Calling:
Religion:
Age:

A8,11,12,15,17,19,23,24 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 09.08.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று திருநெல்வேலி மாவட்டம் தாழையூத்தில் வசித்துவருகிறேன். நான் தென்காசி

குற்றவியல் நீதிமன்ற நடுவர் மன்றத்தில் property clerk காக வேலைசெய்தபோது தென்காசி காவல்நிலைய குற்ற எண். 461/2007 U/s.147, 148, 341,307,302,109IPC வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட அனைத்து சொத்துக்களையும் விசாரணை அதிகாரி, அத்தாட்சி Form-95 மூலம் நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பியதை நடுவர் அவர்கள் உத்தவுபடி பி.ஆர்.எண்.557, 646/2007-ன் படி நீதிமன்றக்காவலுக்கு எடுத்து பின்னர் விசாரணை அதியாரியின் வேண்டுகோளின் படி நீதிமன்றக்காவலுக்கு எடுத்த

சொத்துக்களை புலனாய்வு அதிகாரி வேண்டுகோளின் பேரில் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் உத்தரவு பெற்று 11.10.2007 அன்று திருநெல்வேலி சட்டம் சார்ந்த அறிவியல் ஆய்வுக்கூடத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். இதுபற்றி விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் குறுக்குவிசாரணை

வழக்கு சொத்துக்கள் பி.ஆர்.எண்.557/2007 சொத்துக்கள் 24.08.2007 அன்றும் பி.ஆர்.எண். 591/2007 சொத்துக்கள் 12.09.2007 அன்றும் பி.ஆர் 597/2007 சொத்துக்கள் 14.09.2007 தேதியன்றும் பி.ஆர் 646/2007 சொத்துக்கள் 10.10.2007 அன்றும் பி.ஆர் 3/2008 சொத்துக்கள் 02.01.2008 தேதியன்றும் பெறப்பட்டது. சம்பவம் நடந்த 10 தினங்கள் கழித்து முதல்பி.ஆர்எண் சொத்துக்களும் சுமார் 4 1/2 மாதங்கள் கழித்து பி.ஆர்.எண் 3/2008 சொத்துக்களும் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஏன் காலதாமதமாக அனுப்பப்பட்டது என்பதற்கு புலனாய்வு அலுவலர் நீதிமன்றத்திற்கு விளக்கம் எதுவும் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கும் வரை அந்த சொத்துக்கள் எங்கு பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட்டிருந்த விபரமும் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்துக்கள் இந்த வழக்கிற்கு ஏற்ப பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.